- 1 -

販売名変更等のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、『ロンステロン錠 25mg』につきまして、医療事故防止対策の観点から、販売名を『クロルマジノ

ン酢酸エステル錠 25mg｢日新｣』に変更し、併せて包装仕様等も変更致しますのでご案内申し上げます。

なお、在庫の関係から、変更品がお手元に届きますまでに遅速が生じますが、何卒ご了承下さいますようお願い

申し上げます。                                          謹白
記

変更内容

◆販売名が変更になります。

ロンステロン錠 25mg → クロルマジノン酢酸エステル錠 25mg｢日新｣
● 新販売名品（販売名変更品）：2020年 12月 11日薬価基準収載
● 旧販売名品の薬価基準経過措置期限：2021年３月３１日→2021年 9月 30日

※2021年 3月 5日付 厚生労働省告示第 63号により経過措置期間が延長されました。

◆販売名変更に伴い各種コードが変更になります。

◆PTPシートデザインが変更になります。

 旧（変更前） 新（変更後）

販売名 ロンステロン錠 25mg クロルマジノン酢酸エステル錠 25mg｢日新｣

PTPシート

デザイン

 旧（変更前） 新（変更後）

販売名 ロンステロン錠 25mg クロルマジノン酢酸エステル錠 25mg｢日新｣
薬価基準収載
医薬品コード 2478001F2357 2478001F2411
YJ コード
（個別銘柄コード） 2478001F2357 2478001F2411
レセプト電算
コード（銘柄別） 620537001 620537002

包装単位 PTP100錠 PTP100 錠

JAN コード 4987447238011 4987447238110
調剤包装単位
(GS1 コード) (01)04987103700814 (01)04987447238912
販売包装単位
(GS1 コード) (01)14987447238018 (01)14987447238117
HOT 番号
(HOT13) 1053708020101 1053708020201

2021年 3月(第２報)
(2020年 12月：第１報)

〔旧販売名：ロンステロン錠 25mg〕

クロルマジノン酢酸エステル錠 25mg｢日新｣

 - 2 -

◆包装箱が変更になります。

①包装箱サイズを変更致しました。

②使用期限・製造番号の捺印方式を打刻式（白地に黒文字）→レーザー方式（黒地に白文字）へ変更致しました。

③使用期限・製造番号捺印面を側面→フタ面に変更致しました。

④封緘方法を封緘テープ貼付→接着剤（ホットメルト）に変更致しました。

⑤包装箱の内側の色を白→グレーに変更致しました。

⑥包装箱の背面に廃棄用ミシン目を追加致しました。

 旧（変更前） 新（変更後）

販売名 ロンステロン錠 25mg クロルマジノン酢酸エステル錠 25mg｢日新｣

包装箱

※イメージ ※イメージ

変更品の初回製造番号・使用期限及び出荷予定時期

製 品 名 包装規格
変更品の初回製造番号

（使用期限）
変更品の出荷予定時期

クロルマジノン酢酸エステル錠 25mg
｢日新｣

PTP100 錠
０００２１A
（２０２４．３）

２０２１年 1 月上旬

以上

ケースサイズ：105×40×28mm ケースサイズ：125×48×35mm

使用期限・製造番号

捺印位置

捺印方式：打刻式(白地に黒文字)

封緘方法：

封緘テープ貼付

使用期限・製造番号
捺印位置

※イメージ

封緘方法：接着剤

（ホットメルト）

販売包装単位コード
（GS1コード）

※イメージ

・捺印方式：レーザー方式
 (黒地に白文字)

・販売包装単位コード(GS1コード)
に可変情報（使用期限･製造番号）
を追加しました。

背面に廃棄用

ミシン目を追

加しました。

ケース内側の色：白 ケース内側の色：グレー

NISSIN PHARMACEUTICAL CO., LTD.